Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

Ofício  nº  246/2014                                                                Pinheiro Machado, 01 de outubro de 2014.

Senhor Prefeito:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposições registradas em Sessão

Ordinária realizada no dia 30 de setembro de 2014, aprovadas por unanimidade, as quais solicitamos

que na medida do possível, sejam atendidas:

Vereador   Adroaldo Azambuja

Proposição nº 046/2014

Pedido de Providências: Solicito através da Secretaria de Obras,Viação,Transporte e

Trânsito, que seja feito o patrolamento e o encascalhamento na estrada do Espinilho até a divisa com o

Município de Candiota.

Proposição nº 047/2014

Pedido de Providências: Solicito através da Secretaria de Obras,Viação, Transporte e

Trânsito, o patrolamento e encascalhamento na Estrada da Serra das Asperezas e também no Corredor

dos Bandeiras.

Vereador Geovane Dutra Teixeira

Proposição nº 029/2014

Pedido de Providências: "Que sejam feitos os reparos na estrada do Cerro Chato, na

2ª Zona do Município(Torrinhas).

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

Vereador Luiz André Valente Gregório

Proposição nº 053/2014

Pedido de Providências: Solicito que sejam efetuadas, através da Secretaria de

Obras,Viação,Transporte e Trânsito, melhorias na estrada do Passo da Areia, no corredor dos Neves.

Vereador  Rogério Gomes de Moura

Proposição nº 030/2014

Pedido de Informação: Solicito saber qual é a real situação do Programa Mais

Educação no Município.

Proposição nº 031/2014

Pedido de Informação: Solicito saber qual é a real situação do Programa Saúde na

Escola no Município.

Proposição nº 032/2014

Sugestão: Sugiro que todo valor arrecadado com a venda de horários no Ginásio

Municipal seja revertido para a manutenção do próprio.

Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 029/2014

Pedido de Providências: "Quando será feito o pagamento do subsídio para a

Associação dos Estudantes".

Vereador Edison Manoel Molina de Oliveira

Proposição  nº 041/2014

Indicação: " Que a Prefeitura de Pinheiro Machado disponibilize o transporte para as

equipes que estão inscritas e disputando o Campeonato Municipal de Futsal de Candiota 2014".

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

Atenciosamente,

                Fábio Ferreira Dias                                                                  Jaime Iran Fernandes Lucas
                       Presidente                                                                                    Secretário

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS